
Енисейские
0/ . Л Т > 1  ансамбль танца

И  Г \  имени Г. М. Петухова

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Ансамбль танца «Енисейские зори» имени Г.М. Петухова» 
Россия, 660028, г. Красноярск, пр. Свободный, 48 
тел.: 8 (391) 2 444 096, e-mail: enzon@mailkrsk.ru 
ИНН 2466057863, КПП 246301001, ОГРН 1022402670377

25.01.2023 г.
ПРИКАЗ

№ 3 -  од

Об утверждении Плана противодействия коррупции на 2023 год

В целях реализации положений Национальной стратегии
противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской 
Федерации от 13.04.2010 № 460, Национального плана противодействия 
коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской 
Федерации от 16.08.2021 № 478, в соответствии с Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского 
края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском 
крае», постановлением Главы города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по 
противодействию коррупции», распоряжением администрации города
Красноярска от 20.01.2023 № 5-орг «Об утверждении плана противодействия 
коррупции в администрации города Красноярска на 2023 год», статьями 58, 59 
Устава города Красноярска 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Ансамбль танца «Енисейские зори» имени 
Г.М. Петухова» на 2023 год (далее - План).

2. Назначить лицом, ответственным за работу по противодействию 
коррупции в МБУК АТ «Енисейские зори», Тарнопольскую Веру Михайловну, 
заведующую художественно-постановочной частью с внесением необходимых 
изменений в ее должностную инструкцию.

3. Тарнопольской В.М. ознакомить под роспись сотрудников МБУК 
АТ «Енисейские зори» с:

- Планом противодействия коррупции администрации города 
Красноярска на 2023 год,

- Планом противодействия коррупции главного управления культуры 
администрации города Красноярска на 2023 год,

- Планом противодействия коррупции МБУК АТ «Енисейские зори» 
на 2023 год.

4. Ответственным исполнителям по мероприятиям Плана представлять 
информацию об исполнении мероприятий ответственному лицу в сроки, 
указанные в Плане.

5. Ответственному за работу по противодействию коррупции собирать,
обобщать информации об исполнении пунктов 1-2, 7-9, 13-14 Плана и
представлять информацию в главное управление культуры администрации 
города Красноярска по итогам полугодия до 06.07.2023 г., по итогам года до

mailto:enzon@mailkrsk.ru


Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Ансамбль танца «Енисейские зори» имени Г.М. Петухова» 
Россия, 660028, г. Красноярск, пр. Свободный, 48 
тел.: 8 (391) 2 444 096, e-mail: enzori@mailkrsk.ru 
ИНН 2466057863, КПП 246301001, ОГРН 1022402670377

11.01.2024 г., по пункту 16 Плана до 11.12.2023г.).
6. Разместить утвержденный План противодействия коррупции 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Ансамбль танца 
«Енисейские зори» имени Г.М. Петухова» на 2023 год на официальном сайте 
учреждения enzori.art.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Енисейские
O/ v X ' f y l  ансамбль танца

И г  1 имени Г. М. Петухова

1

Директор

С приказом ознакомлен: 

Тарнопольская В.М. « 'IЬ » 2023 г.

mailto:enzori@mailkrsk.ru


Приложение к приказу 
МБУК АТ «Енисейские зори» 
от 25.01.2023 № 3-од

ПЛАН
противодействия коррупции 

МБУК АТ «Енисейские зори» на 2023 год
№

п /п
Н а и м е н о в а н и е  м ер о п р и яти й

С р о к
и сп о л н ен и я

И сп о л н и т е л ь

1 2 3 4

1
Разм ещ ени е на сай те учреж дения плана проти водей ствия коррупции М Б У К  А Т  
«Е н и сей ск и е  зори» на 2 0 2 3  год

д о  0 3 .0 2 .2 0 2 3
Т ар н оп ол ьская В .М ., 
директор учреж дения

2
А нали з обращ ений граж дан в х о д е  их рассм отрения на предм ет наличия информации 
о п р и знаках коррупции в М Б У К  А Т  «Е н и сей ск и е зори»

в теч ен и е года
Т ар н оп ол ьская В .М ., 
ди ректор учреж дения

3
В н есен и е изменений в план противодействия коррупции М Б У К  А Т  «Енисейские зори» на 
2023  год в связи с изменением действую щ его законодательства о противодействии 
коррупции.

в теч ен и е года Т ар н оп ол ьская В .М .

4
П о дведен и е и тогов вы полнения мероприятий, п р едусм отр ен н ы х планом 
проти водей стви я коррупции в М Б У К  А Т  «Е н и сей ск и е зори» на 2 0 2 3  год

в течение года по пункту 13 
Плана, по итогам квартала 
пункт 14 Плана, по итогам 

полугодия по пунктам 1-2, 7- 
9, Плана до 0 6 .0 7 .2 0 2 3  г., по 
итогам года до 1 1 .01 .2024  г., 

по пункту 16 Плана до 
11 .12 .2023  г.

Т ар н оп ол ьская В .М .

5
О п е р а т и в н о е  р еаги р о ван и е  н а  п уб л и кац и и  и со о б щ ен и я  в  с р е д с т в а х  м а ссо во й  
и н ф орм ац и и  о к о р р у п ц и о н н ы х п р о я вл е н и я х , с в я з а н н ы х  с  М Б У К  А Т  « Е н и с е й ск и е  

зор и »

по мере поступления 
информации

Г у б а й д у л и н а  А .Г .

6

О беспечение участия директора учреж дения, ответственного за работу по 
противодействию коррупции, ответственного  в долж ностные обязанности которых входит 
участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области 
противодействия коррупции в соответствии с пунктом 39 Н ационального плана 
противодействия коррупции на 2 0 2 1 -2 0 2 4  годы, утверж денного Указом  Президента 
Российской Федерации от 16.08.2021 №  478.

в течен и е года
Д ом и ш ева И .В ., 

ди ректор учреж дения

7
П р и ведени е в соответстви и  с дей ствую щ и м  зако н одател ьством  ранее и зданны х 
п р авовы х актов по вопросам , относящ им ся к компетенции М Б У К  А Т  «Е н и сей ск и е 
зори»

в течен и е года
Д ом и ш ева И .В ., 

директор учреж дения



8
П р оведен и е антикоррупционной экспертизы  л о к ал ьн ы х  норм ати вны х п р авовы х акто в 
и их п р оектов в М Б У К  А Т  «Е н и сей ск и е зори»

в течен и е года
Домиш ева И .В .. 

Тарнопольская В .М ., 
директор учреждения

9
О б есп ечен и е сво евр ем ен н о сти , полноты  и к ач ества  принимаем ых мер по протестам  и 
тр ебовани ям  прокурора.

в сроки, предусмотренные 
Ф едеральны м законом от 

17 .01 .1992  № 2202-1 
« О прокуратуре Российской 

Федерации»

Д ом и ш ева И .В ., 
ди ректор  учреж дения

10
О б е с п е ч е н и е  и п о д д ер ж ан и е в  а к т у а л ь н о м  с о сто я н и и  п р ед о ставл ен и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  у ч р еж д ен и ем

в течен и е года
Тарн оп ол ьская В .М ., 

ди ректор учреж дения

11

И спользование в работе при подготовке к размещ ению извещения об осущ ествлении 
закупки для муниципальных нужд (нуж д заказчиков) примерных форм электронных 
докум ентов, входящ их в состав такого извещения, разработанных департаментом 
муниципального заказа администрации города.

в течен и е года Г уб ай дул и н а А .Г .

12
В к л ю ч е н и е  в проект контр актов антикоррупционной оговорки , примерная 
ф орм ули ровка которой разработана деп артам ентом  м униципального заказа 
адм инистрации города

в течен и е года Губ ай ду л и н а А .Г .

13
Р азм ещ ени е информации о работе «тел еф он а д о вер и я», и ны х м атериалов 
антикоррупц ионной пропаганды  на сай те и стен д е  учреж дения

в течен и е го да
Д ом иш ева И .В ., 

ди ректор учреж дения

14
П роведение анализа результатов рассмотрения обращений правоохранительных, 
контрольны х и надзорны х органов по вопросам нарушения законодательства в области 
противодействия коррупции

еж еквартально
Д ом и ш ева И .В ., 

ди ректор учреж дения

15
О беспечение соблюдения порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении 
подарка в связи с и х должностным положением или исполнением ими долж ностны х 
обязанностей.

в течен и е года Тарн оп ол ьская В .М .

16
П р оведен и е мероприятий, п о свя щ ен н ы х М еж дунар одном у д н ю  бор ьбы  с  коррупцией 
(9  декаб р я).

н о я б р ь-д екаб р ь  
2 0 2 3  го да

Т ар н оп ол ьская В .М .

17
У ч а сти е  в общ егор од ски х акциях и кам паниях, н ап р авленны х на проф илактику 
правонаруш ений н есовер ш ен н олетн и х.

при поступлении 
приглаш ений

Губ ай дул и н а А .Г .

18
У ч а ст и е  в ку л ьту р н о -д о су го вы х  мероприятиях по предупреж дению  преступ ности  и 
проф илактике правонаруш ений.

при поступлении 
приглашений

Губай дул и н а А .Г .


